PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 138/2019 - GP.

Porto Ferreira, 27 de fevereiro de 2019.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVO BRAGA COLUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 25/2019

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria de

V.Exa., seguem anexas informações da Sra. Vera Lucia Visolli,

Secretária de Saúde.

Sendo o que me cu ria para o momento, renovo protestos

de estima e consideração.

Atenciosamente,

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP:13660-000

Fone: (19) 3589-5201 /3589-5202/3589-5203
www.portoferreira.sp.qov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE SAÚDE
PORTO FERREIRA

Ofício 55 n", 158/2019

Porto Ferreira, 26 de fevereiro de 2019.

Ref.: Requerimento n.° 25/2019 - Vereador José Gustavo Braga Coluci

Venho por meio deste, em atendimento ao requerimento formulado pelo Sr.
Vereador José Gustavo Braga Coluci, solicitando informações sobre a USF Adalberto
Luis Pirondi, localizada R. Nadir Mariano, 440, Jd. Bandeirantes dizer, conforme segue:

1. Quais as especialidades médicas disponíveis na UB5 do Jardim
Independência?

A Unidade de Saúde possui clínico geral, ginecologista, pediatra e
médico da família. Por oportuno informamos que também há atendimento de dentista,
conforme quadra abaixo.

Especialidade Profissional
Clínico Geral Alvaro Luiz dos Santos Jardim
Clínico Geral Carlos Eduardo Miguel da Silva
Ginecologista Anísio Gazeta Junior

Pediatra Floriano Pessoa Filho
Médico da Família Rita de Cassia Batista Isaias

2. Qual o prazo de tempo de espera para consultas na referida unidade?

Informamos que o tempo de espera para agendamento de consulta
nas especialidades acima não ultrapassam dois dias úteis.

Importante salientarmos que o tempo de espera poderia ser reduzido,
caso não houvesse o elevado índice de absenteísmo; lembrando-se que este índice só
não é superior, pois o afere-se após a realização dos encaixes, conforme constatamos
dos dados dos últimos 05 meses abaixo.

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Rua Bento José de Carvalho, nO620 - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-3700
WWW.Rortoferreira.sR·9ov.brlsaude:giRortoferreíra.sR·9ov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE SAÚDE
PORTO FERREIRA

índice absenteísmo
Mês/ano quantidade
jan/19 181
dez/18 120
nov/18 117
out/18 202
set/18 203

Sendo só para o momento, certos da atenção, apresento sinceros
votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

~ .. ___..-/ .-_. C::::::::__../ _..._,~.<.."~

Vera Lucia Visolli
Secretaria de Saúde

limo. Sr.
Marcos André Pereira Silva
Assessor para Assuntos Legislativos

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Rua Bento José de Carvalho, nO620 - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-3700
www.portoferreira.sp.gov.brlsaude<g?portoferreira.sp.gov.br